Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Постановление мэра г. Новосибирска

29.10.2004 № 1244

«О создании консультативного Совета по территориальному общественному самоуправлению

г. Новосибирска»

В целях реализации муниципальной политики в области организации деятельности территориального общественного самоуправления на территории города Новосибирска, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Новосибирска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о консультативном Совете по территориальному общественному самоуправлению города Новосибирска (приложение).

2. Управлению общественных связей мэрии подготовить предложения по формированию состава консультативного Совета по территориальному общественному самоуправлению города Новосибирска и представить мэру на утверждение.

3. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя мэра Федорова В. А.

Мэр

 В. Ф. Городецкий

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэра

от 29.10.2004 № 1244

ПОЛОЖЕНИЕ

о консультативном Совете по территориальному общественному

самоуправлению города Новосибирска

1. Общие положения

1.1. Консультативный Совет по территориальному общественному самоуправлению города Новосибирска (далее по тексту – Совет) является постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях повышения эффективности взаимодействия органов городского самоуправления, жителей территорий, органов территориального общественного самоуправления по вопросам развития территориального общественного самоуправления в городе.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется правовыми актами Российской Федерации и Новосибирской области, городского Совета, мэра и настоящим Положением.

2. Задачи Совета

2.1. Совершенствование взаимодействия органов городского самоуправления, органов территориального общественного самоуправления и населения.

2.2. Рассмотрение концептуальных вопросов развития территориального общественного самоуправления, проектов правовых актов мэра по вопросам территориального общественного самоуправления.

2.3. Организация конференций, семинаров, смотров-конкурсов и других мероприятий в целях содействия органам территориального общественного самоуправления в организации их деятельности.

2.4. Развитие инициативы граждан в решении вопросов, затрагивающих интересы жителей соответствующей территории.

2.5. Обобщение и распространение опыта работы органов территориального общественного самоуправления, в том числе в регионах Российской Федерации.

2.6. Создание информационных и организационных условий для расширения и укрепления территориального общественного самоуправления в городе.

3. Права Совета

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от структурных подразделений мэрии.

3.2. Приглашать на заседания Совета должностных лиц мэрии.

3.3. Заслушивать на заседаниях Совета информацию структурных подразделений мэрии о проблемах развития территориального общественного самоуправления.

3.4. Вносить в установленном порядке в структурные подразделения мэрии и организации города предложения и рекомендации в пределах компетенции.

4. Состав и организация деятельности Совета

4.1. Совет формируется в составе председателя, двух заместителей председателей совета и членов, которые принимают участие в его работе на общественных началах, из числа представителей структурных подразделений мэрии, депутатов городского Совета, представителей общественных организаций по представлению управления общественных связей мэрии, представителей территориального общественного самоуправления, избранных на районных конференциях (собраниях). Состав Совета утверждается распоряжением мэра.

4.2. Заседания Совета проводятся один раз в квартал.

4.3. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины его членов.

4.4. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на его заседании членов и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем.

4.5. Решения Совета носят рекомендательный характер.

4.6. В случае необходимости решения Совета направляются заинтересованным структурным подразделениям мэрии и органам территориального общественного самоуправления.

4.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется управлением общественной связи мэрии.